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Kallelse till föreningsståmma sker genom styrelsens försorg. I kallelsen anges vilka
årenden som skall behandlas på stämman. Underlåter styrelsen att utfärda kaltelse
till ordinarie föreningsstämma i entighet med stadgarnas föreskrifter skail tänsstyrel-
sen på anmälan av medlem utlysa föreningsstämma (47 S SFL).

Styrelsen är skyldig att på föreningsståmma lämna de upplysningar om föreningens
verksamhet som medlem begär och som kan vara av betydelse för medlemmarna (50
$ sFL).

över beslut som fattas på föreningsståmma skall genom styrelsens försorg föras
protokoll, vilket skall hållas tillgängligt för medlemmarna senast två veckor efter stärn-
man (50 S 2 st SFL).

Talan får föras mot uttaxering (46 S SFL) och stämmobestut (53 S SFL).

Om föreningens verksamhet är sådan ail den inte ger ekonomiskt överskott bör be.
stämmelsen utgå.

Den som underlåtit att i rått tid fullgöra sin bidragsslryldighet får dettaga i förhand-
lingarna men ej utöva röstrått innan han fullgjort vad han eftersatt (49 S sFL).

Medlem eller annan får icke, själv eller genom ombud eller som ombud, Oettaga i Ue-
handlingen av angelågenhet. vari han åger ett väsentligt intresse som strider mot för-
eningens (48 S SFL).

lnnehavare av rättighet i delägarfastighet får närvara och yttra sig vict behandling av
fråga som rör hans rätt (48 S SFL).

Röstberättigad medlem, som är närvarande vid föreningsstämma, har, oavsett om han
äger en eller flera delägarfastigheter, en röst (huvudtalsmetod). I fråga som har eko.
nomisk betydelse skall medlemmarnas röstetal i stället beråknas efter delägarfastig-
heternas andelstal, om medlem begår det. Dock får medlems röstetal ej överstiga en
femtedel av det sammanlagda röstetalet för samtliga närvarande röstberåttigade med-
lemmar (49 S SFL) (andelstalsmetod).

Medlems rösträtt kan utövas genom ombud. Ombud får ej företräda mer än en med-
lem. Som ståmmans beslut gåller den mening för vilken de flesta rösterna avgivits.
Vid lika röstetal avgöres val genom lottning, medan i andra frågor den mening gåller
som biträdes av ordföranden. Awikelse från bestämmelserna om ombud kan dock
föreskrivas i stadgarna (49 S SFL).

För beslut att överlåta eller söka inteckning i fast egendom eller upplåta sådan egen-
dom med nyttjanderätt för längre tid än fem år fordras minst två tredjedetar av de av-
givna rösterna, om ej annat föreskrives i stadgarna (51 S SFL).

Vid omröstning i fråga om ändring av föreningens stadgar har varje röstberättigad
medlem, oavsett om han äger en eller flera delägarfastigheter, en röst. För beslut om
sådan ändring fordras minst två tredjedelar av de avgivna rösterna. Föreskrives
strängare villkor i sladgarna skall det gälla.
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Beslut om stadgeåndring skall genom styrelsens försorg genast anmälas för registre-
ring. Vid anmälan skall fogas två bestyrkta avskrifter av protokoll över beslutet. Be-
slutet får ej tillämpas innan registrering skett (52 S SFL).

Angående innebörden av nuvuAtalsmetod och andelstalsmetod, se kommentaren till
s 17.

Några i alla sammanhang godtagbara hållpunkter för en jämförelse mellan samfällig-
heter eller andra verksamhetsgrenar när det gåller intresset och ansvaret för gemen-
samma åtgärder kan knappast uppställas. Om det emellertid är avgjort hur intressel
och ansvaret för den gemensamma åtgärden är att fördela mellan verksamhetsgre-
narna finns en norm för den angivna jämförelsen. Ett sådant avgörande kan åstad-
kommas genom att I stadgarna bestäms hur kostnaderna för viss verksamhet, exem-
pelvis administrationskostnader, skall bäras av de olika verksamhetsgrenarna (se
prop 1973:160 s 578).

Angående tillgänglighållande av protokoltet, se kommentaren till g 15.mll s19


